[image: image1.jpg]

Городская Дума
муниципального образования
городского поселения «Город Белоусово»
Калужской области
Р Е Ш Е Н И Е
г. Белоусово
проект
    «___»  августа  2021 года                                                                                 №______
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении»
В соответствии с ч.1 ст.154, ст.156, ч.4 ст.158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 N290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения" (вместе с "Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме"), Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» от 26.10.2017 №27 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении (изменении) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями, учреждениями», письмом Прокуратуры Жуковского района от 19.08.2020 исх.№133ж-2021, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», Городская Дума муниципального образования городского поселения «Город Белоусово»
РЕШИЛА:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении в размере согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести заседание Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» 26.08.2021г. по адресу: ул.Мирная д.11, в 15 часов 00 минут.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава МО ГП «Город Белоусово»
                                                                 Т.А. Григорьева

Приложение

к Решению Городской Думы

МО ГП «Город Белоусово»

от ___.___.2021  №_____

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово»,
а также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово»,
не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб. за 1 кв.м. общей площади

	1
	ул.Гурьянова, д.13
	17,41

	2
	ул.Калужская 12/1
	16,49

3